
   Понедельник, 16 июня 2025 года     № 21                                                             бесплатно 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 09.06.2025 № 944 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставле-

ние информации об образовательных программах и 

учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых календар-

ных учебных графиках» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дис-

циплин (модулей), годовых календарных учебных графиках», утвержденный постановлением Администрации Парфин-

ского муниципального района от 06.08.2012 № 616: 

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.14 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:   

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.16 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполне-

ния и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в 

том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел 4 административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел 5 административного регламента признать утратившим силу. 

2. Изложить Приложение № 1 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» в новой редакции. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                 А.В. Залогин 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района  

от 09.06.2025 № 944  

 

«Приложение № 1 

к административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об 

образовательных программах и 

учебных планах, рабочих программах 

учебных курсов, предметов, 

дисциплин (модулей), годовых 

календарных учебных графиках» 
 

№ 

п/

п 

Название Адрес Режим рабо-

ты 

Адрес элек-

тронной 

почты 

Адрес Интер-

нет-сайта 

Телефон 

руководи-

теля 

Фамилия, 

имя, отчество 

руководителя 

1 Администра- 175130, Нов- 8.30-17.30 adum@yande https://parfinski 8 (81650) Залогин 

https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

2 

 

 

 

 

ция Парфин-

ского муници-

пального рай-

она 

городская об-

ласть, Пар-

финский рай-

он, п. Парфи-

но, ул. Карла 

Маркса, д. 60 

перерыв: 

13.00-14.00 

Пн. - Пт. 

Выходной: 

суббота, вос-

кресенье 

x.ru j-

53.gosuslugi.ru

/  

6-30-42 Александр 

Викторович 

2 Комитет обра-

зования и 

спорта Адми-

нистрации 

Парфинского 

муниципаль-

ного района  

175130, Нов-

городская об-

ласть, Пар-

финский рай-

он, п. Парфи-

но, ул. Карла 

Маркса, д. 65 

8.30-17.30 

перерыв: 

13.00-14.00 

Пн. - Пт. 

Выходной: 

суббота, вос-

кресенье 

parvrono@ya

ndex.ru 

https://komitet-

osm.nubex.ru/ 

 

8 (81650) 

6-11-72 

Сергеева 

Ирина Алек-

сандровна 

 

Список 

образовательных организаций, оказывающих муниципальную услугу 

 

№ п/п Наименование 

образовательной орга-

низации 

Почтовый адрес Адрес 

электронной почты, 

Интернет-сайта 

Номер теле-

фона 

Фамилия, 

имя, отчество, 

руководителя 

1. Муниципальное авто-

номное общеобразова-

тельное учреждение 

«Средняя школа п. 

Парфино» (МАОУСШ 

п. Парфино) 

175130, Новгород-

ская обл., Парфин-

ский район, п. Пар-

фино, пер. Крупнова 

д.15 

school-

parf@yandex.ru 

 

https://sh-parfinskaya-

r49.gosweb.gosuslugi.

ru 

8(816-50) 61-

539 

Родионова Лидия 

Ивановна 

1.1. Дошкольные группы 

Муниципального авто-

номного общеобразова-

тельного учреждения 

«Средняя школа п. 

Парфино», расположен-

ные по адресу: п. Пар-

фино, ул. Фанерная 

Набережная, д. 2 

175130, Новгород-

ская обл., Парфин-

ский район, п. Пар-

фино, ул. Фанерная 

Набережная д. 2 

teremoksad1@yandex

.ru 

 

https://sh-parfinskaya-

r49.gosweb.gosuslugi.

ru  

 

8(816-50) 

61-133 

Румянцева Надеж-

да Константиновна 

  

1.2. Дошкольные группы 

Муниципального авто-

номного общеобразова-

тельного учреждения 

«Средняя школа п. 

Парфино», расположен-

ные по адресу: п. Пар-

фино, пер. Партизан-

ский, д. 14 

175130, Новгород-

ская обл., Парфин-

ский район, п. Пар-

фино, пер. Парти-

занский , д. 14  

teremoksad1@yandex

.ru 

 

https://sh-parfinskaya-

r49.gosweb.gosuslugi.

ru 

 

8(816-50) 

63-451 

Румянцева Надеж-

да Константиновна 

  

1.3. Дошкольные группы 

Муниципального авто-

номного общеобразова-

тельного учреждения 

«Средняя школа п. 

Парфино», расположен-

ные по адресу: п. Пар-

фино, ул. Чапаева д. 11 

175130, Новгород-

ская обл., Парфин-

ский район, п. Пар-

фино, ул. Чапаева д. 

11 

amdou4@yandex.ru  

 

https://sh-parfinskaya-

r49.gosweb.gosuslugi.

ru 

 

8(816-50) 

61-068 

Иванова 

Светлана 

Владимировна 

2. Муниципальное авто-

номное общеобразова-

тельное учреждение 

«Средняя школа п. По-

ла» (МАОУСШ п. Пола) 

175140, Новгород-

ская обл., Парфин-

ский район, п. Пола, 

ул. Советская д. 33 

polasov33@yandex.ru  

 

https://sh-polavskaya-

r49.gosweb.gosuslugi.

ru/ 

8(816-50) 67-

489 

Сергеева Татьяна 

Валентиновна 

2.1. Дошкольные группы 

Муниципального авто-

номного общеобразова-

тельного учреждения 

«Средняя школа п. По-

ла» 

175140, Новгород-

ская обл., Парфин-

ский район, п. Пола, 

ул. Пионерская д. 

40а 

sad-pola@yandex.ru  

https://sh-polavskaya-

r49.gosweb.gosuslugi.

ru/ 

 

8(816-50) 

67-306 

Дмитриева 

Светлана 

Алексеевна 

2.2. Филиал Муниципально-

го автономного общеоб-

разовательного учре-

175146, Новгород-

ская обл., 

Парфинский район, 

nder36@yandex.ru 

 

https://sh-polavskaya-

8(816-50) 67-

986 

Насибулина Ольга 

Николаевна 

https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://komitet-osm.nubex.ru/
https://komitet-osm.nubex.ru/
mailto:school-parf@yandex.ru
mailto:school-parf@yandex.ru
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:teremoksad1@yandex.ru
mailto:teremoksad1@yandex.ru
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:teremoksad1@yandex.ru
mailto:teremoksad1@yandex.ru
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:amdou4@yandex.ru
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:polasov33@yandex.ru
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:sad-pola@yandex.ru
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:n-der@yandex.ru
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

3 

 

 

 

 

ждения «Средняя школа 

п. Пола» в д. Новая Де-

ревня 

д. Новая Деревня, 

ул. Центральная д. 

36 

r49.gosweb.gosuslugi.

ru/ 

2.3. Филиал Муниципально-

го автономного общеоб-

разовательного учре-

ждения «Средняя школа 

п. Пола» в д. Лажины 

175140, Новгород-

ская обл., Парфин-

ский район, д. Ла-

жины, ул. Централь-

ная, д. 60 

laginy@yandex.ru 

 

https://sh-polavskaya-

r49.gosweb.gosuslugi.

ru/  

8(816-50) 65-

020 

Фаличева Наталья 

Анатольевна 

3. Муниципальное авто-

номное общеобразова-

тельное учреждение 

«Основная школа д. 

Федорково» (МАОУОШ 

д. Федорково) 

175132, Новгород-

ская обл., Парфин-

ский район, д. Фе-

дорково, ул. Старо-

русская, д. 5 

fedorkovo-

school@yandex.ru  

 

https://sh-

fedorkovskaya-

r49.gosweb.gosuslugi.

ru 

8(816-50) 64-

355 

Леонтьева Елена 

Николаевна 

3.1. Филиал Муниципально-

го автономного общеоб-

разовательного учре-

ждения «Основная шко-

ла д. Федорково» в д. 

Сергеево 

175120, 

Новгородская обл., 

Парфинский район, 

д. Сергеево, ул. Со-

ветская, д. 41 

sergeevo2@yandex.ru  

 

https://sh-

fedorkovskaya-

r49.gosweb.gosuslugi.

ru 

8(816-50) 66-

165 

Александрова 

Светлана Никола-

евна 

4. Муниципальное авто-

номное учреждение 

дополнительного обра-

зования «Центр детско-

го творчества» (МАУ 

ДО «ЦДТ») 

175130, Новгород-

ская обл., Парфин-

ский район, п. Пар-

фино, ул. Карла 

Маркса, д. 65 

sentert@mail.ru 

 

https://senter.nubex.ru

/ 

8(816-50) 

61-263 

Полявина Наталья 

Александровна 

5. Муниципальное авто-

номное учреждение 

дополнительного обра-

зования «Спортивная 

школа» п. Парфино 

(МАУДО «СШ» п. Пар-

фино) 

175130, Новгород-

ская обл., 

Парфинский район, 

п. Парфино, ул. Кар-

ла Маркса, д. 56 

sportshkola.parfino@

yandex.ru 

 

https://obr-

plyus.ru/index.php/os

novnye_svedeniya-

271  

8(816-50) 

61-696 

Рыбаков Евгений 

Валентинович 

 

______________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 09.06.2025 № 945 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставле-

ние информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основ-

ного общего, среднего общего образования, а также 

дополнительного образования в образовательных ор-

ганизациях, расположенных на территории Парфин-

ского муниципального района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, сред-

него общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на 

территории Парфинского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации Парфинского му-

ниципального района от 30.11.2010 № 960: 

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.14 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:   

https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:laginy@yandex.ru
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:fedorkovo-school@yandex.ru
mailto:fedorkovo-school@yandex.ru
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:sergeevo2@yandex.ru
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:sentert@mail.ru
mailto:sportshkola.parfino@yandex.ru
mailto:sportshkola.parfino@yandex.ru


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

4 

 

 

 

 

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.16 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполне-

ния и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в 

том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел 4 административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел 5 административного регламента признать утратившим силу. 

2. Изложить Приложение № 1 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-

ного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, 

расположенных на территории Парфинского муниципального района» в новой редакции. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                 А.В. Залогин 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района 

от 09.06.2025 № 945 

 

«Приложение № 1 

к административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации 

об организации общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также 

дополнительного образования 

в образовательных организациях, 

расположенных на территории 

Парфинского муниципального района» 

 

№ 

п/

п 

Название Адрес Режим 

работы 

Адрес элек-

тронной по-

чты 

Адрес Интер-

нет-сайта 

Телефон 

руководи-

теля 

Фамилия, 

имя, отчество 

руководителя 

1 Администра-

ция Парфин-

ского муници-

пального рай-

она 

175130, Нов-

городская об-

ласть, Пар-

финский рай-

он, п. Парфи-

но, ул. Карла 

Маркса, д.60 

8.30-17.30 

перерыв: 

13.00-14.00 

Пн. - Пт. 

Выходной: 

суббота, 

воскресе-

нье 

adum@yandex.

ru 

https://parfinski

j-

53.gosuslugi.ru

/  

8 (81650) 

6-30-42 

Залогин 

Александр 

Викторович 

2 Комитет обра-

зования и 

спорта Адми-

нистрации 

Парфинского 

муниципаль-

ного района  

175130, Нов-

городская об-

ласть, Пар-

финский рай-

он, п. Парфи-

но, ул. Карла 

Маркса, д. 65 

8.30-17.30 

перерыв: 

13.00-14.00 

Пн.- Пт. 

Выходной: 

суббота, 

воскресе-

нье 

parvrono@yan

dex.ru 

https://komitet-

osm.nubex.ru/ 

 

8 (81650) 

6-11-72 

Сергеева 

Ирина Алек-

сандровна 

». 

___________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

 

https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://komitet-osm.nubex.ru/
https://komitet-osm.nubex.ru/


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

5 

 

 

 

 

от 09.06.2025 № 946 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Заключение 

договора социального найма или дополнительного 

соглашения к договору социального найма жилого 

помещения» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от 

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение 

договора социального найма или дополнительного соглашения к договору социального найма жилого помещения», 

утвержденный постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 25.03.2016 № 196:  

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.14 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.16 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их 

заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной 

услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел 4 административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел 5 административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                А.В. Залогин 

 

_____________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 09.06.2025 № 947 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 

решения об использовании донного грунта, извлечен-

ного при проведении дноуглубительских и других ра-

бот, связанных с изменением дна и берегов водных 

объектов» на территории Парфинского муниципально-

го района 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от 

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 

решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительских и других работ, связанных 

с изменением дна и берегов водных объектов» на территории Парфинского муниципального района, утверждѐнный 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 13.06.2024 № 556: 

1.1. пункт 2.5 раздела 2 административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. наименование пункта 2.12 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:   



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

6 

 

 

 

 

«2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. наименование пункта 2.14 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их 

заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной 

услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. раздел 4 административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. раздел 5 административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района            А.В. Залогин 

 

_______________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 09.06.2025 № 948 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Постановка 

на учет и направление детей в муниципальные образо-

вательные организации, реализующие образователь-

ные программы дошкольного образования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на 

учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 

05.12.2023 № 1235: 

1.1. Исключить заголовок «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услу-

ги» раздела II административного регламента; 
1.2. Признать утратившим силу пункт 2.7 раздела II административного регламента; 

1.3. Изложить наименование заголовка «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предо-

ставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги при предоставле-

нии заявления на бумажном носителе» раздела II административного регламента в следующей редакции:   

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, 

предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.4. Изложить наименование заголовка «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 

услуга» раздела II административного регламента в следующей редакции:   

«Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для 

заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и 

перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том чис-

ле к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Фе-

дерации о социальной защите инвалидов»; 

1.5. Признать утратившим силу раздел IV административного регламента; 

1.6. Признать утратившим силу раздел V административного регламента. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района              А.В. Залогин 

 

__________________________________________ 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

7 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 09.06.2025 № 954 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в перечень муниципального 

имущества Парфинского муниципального района в 

целях предоставления его во владение и (или) в поль-

зование субъектам малого и среднего предпринима-

тельства и организациям, образующим инфраструкту-

ру поддержки субъектов малого и среднего предпри-

нимательства и физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессио-

нальный доход»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-

принимательства в Российской Федерации»,  Уставом Парфинского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в перечень муниципального имущества Парфинского муниципального района в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организаци-

ям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением 

Администрации Парфинского муниципального района от 28.10.2016 № 828 «Об утверждении перечня муниципального 

имущества в целях предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринима-

тельства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в целях 

предоставления имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и ор-

ганизациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, дополнив 

строками 16-18 в следующей редакции: 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16 Новгородская об-

ласть, Парфинский 

район, сельское 

поселение Полав-

ское, земельный 

участок 141/1 

 Земель-

ный уча-

сток 

Земельный 

участок 

372 216  кв.м. 53:13:0000000:3303 кадаст

даст-

ровый 

17 Новгородская об-

ласть, Парфинский 

район, сельское 

поселение Полав-

ско, земельный 

участок 141/4 

 Земель-

ный уча-

сток 

Земельный 

участок 

112 650  кв.м. 53:13:0000000:3291 кадаст

даст-

ровый 

18 Новгородская об-

ласть, Парфинский 

район, сельское 

поселение Полав-

ско, земельный 

участок 141/6 

 Земель-

ный уча-

сток 

Земельный 

участок 

327 048  кв.м. 53:13:0000000:3308 кадаст

даст-

ровый 

 

10 11 12 13 14 15 16 

 Земли сельскохозяй-

ственного назначения 

для сельскохозяй-

ственного произ-

водства, для веде-

ния крестьянского 

(фер-мерского) 

хозяйства 

    

 Земли сельскохозяй-

ственного назначения 

для сельскохозяй-

ственного произ-

водства, для веде-

ния крестьянского 

(фер-мерского) 

хозяйства 

    



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 Земли сельскохозяй-

ственного назначения 

для сельскохозяй-

ственного произ-

водства, для веде-

ния крестьянского 

(фер-мерского) 

хозяйства 

    

 

17 18 19 20 21 22 23 

  МО Парфинский 

муниципальный 

район 

нет 5312001055 88165061738 oumiparf@mail.ru 

  МО Парфинский 

муниципальный 

район 

нет 5312001055 88165061738 oumiparf@mail.ru 

  МО Парфинский 

муниципальный 

район 

нет 5312001055 88165061738 oumiparf@mail.ru 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района             А.В. Залогин 

 

__________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 09.06.2025 № 955 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Принятие на 

учет граждан в качестве нуждающихся в жилых поме-

щениях, предоставляемых по договорам социального 

найма муниципального жилищного фонда» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от 

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на 

учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма 

муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации Парфинского муниципального 

района от 14.01.2015 № 19:  

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.14 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.16 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их 

заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной 

услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел 4 административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел 5 административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании  "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

9 

 

 

 

 

Глава муниципального района             А.В. Залогин 

 

________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 09.06.2025 № 956 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставле-

ние информации об очередности по предоставлению 

жилых помещений муниципального жилищного фонда 

гражданам, состоящим на учете в качестве нуждаю-

щихся в жилых помещениях, предоставляемых по до-

говорам социального найма» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от 

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации об очередности по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда гражданам, 

состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 

найма», утвержденный постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 15.09.2021 № 798:  

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.13 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр"; 

1.3. Наименование пункта 2.15 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их 

заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной 

услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов"; 

1.4. Раздел 4 административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел 5 административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании  "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района            А.В. Залогин 

 

_______________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 10.06.2025 № 964 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставле-

ние справок и выписок из реестра муниципальной соб-

ственности» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

10 

 

 

 

 

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

справок и выписок из реестра муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации Парфин-

ского муниципального района от 27.12.2012 № 1059: 

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.13 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.15 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполне-

ния и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в 

том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел 4 административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел 5 административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района             А.В. Залогин 

 

_________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 11.06.2025 № 992 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Предо-

ставление информации о текущей успеваемости уча-

щегося, ведение электронного журнала успеваемости» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления гос-

ударственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного журнала успеваемости», утвержденный 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 07.12.2010 № 992: 

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.14 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении запроса о предоставлении муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в ор-

ган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.16 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполне-

ния и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в 

том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел 4 административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел 5 административного регламента признать утратившим силу.  

2. Изложить Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного журнала успеваемости» в но-

вой прилагаемой редакции.  

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

11 

 

 

 

 

Глава муниципального района            А.В. Залогин 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района 

от 11.06.2025 № 992 

 

«Приложение № 1 

к административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации 

о текущей успеваемости учащегося, 

ведение электронного дневника 

и электронного журнала успеваемости» 

 

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и элек-

тронного журнала успеваемости» 

 

№ 

п/

н 

Название Адрес Режим ра-

боты 

Адрес элек-

тронной почты 

Адрес Интер-

нет-сайта 

Телефон 

руководи-

теля 

Фамилия, 

имя, отчество 

руководителя 

1 Админи-

страция 

Парфинско-

го муници-

пального 

района 

175130, Нов-

городская 

область, Пар-

финский рай-

он, п. Парфи-

но, ул. Карла 

Маркса, д. 60 

8.30-17.30 

перерыв: 

13.00-14.00 

Пн.- Пт. 

Выходной: 

суббота, 

воскресенье 

adum@yandex.ru https://parfinski

j-

53.gosuslugi.ru

/ 

 

8 (81650) 

6-30-42 

Залогин 

Александр 

Викторович 

2 Комитет 

образования 

и спорта 

Админи-

страции 

Парфинско-

го муници-

пального 

района 

175130, Нов-

городская 

область, Пар-

финский рай-

он, п. Парфи-

но, ул. Карла 

Маркса, д. 65 

8.30-17.30 

перерыв: 

13.00-14.00 

Пн.- Пт. 

Выходной: 

суббота, 

воскресенье 

parvrono@yande

x.ru 

https://komitet-

osm.nubex.ru/ 

 

8 (81650) 

6-11-30 

Сергеева 

Ирина Алек-

сандровна 

 

Список 

общеобразовательных организаций, оказывающих муниципальную услугу 

 

№ 

п/

н 

Название обра-

зовательного 

учреждения 

Адрес Режим рабо-

ты 

Адрес 

элек-

тронной 

почты 

Адрес Интернет-сайта Телефон 

руководи-

теля 

Фамилия, 

имя, отче-

ство руко-

водителя 

1. Муниципаль-

ное автоном-

ное общеобра-

зовательное 

учреждение 

«Средняя шко-

ла п.Пола» 

175140, 

Новгород-

ская об-

ласть, Пар-

финский 

район, п. 

Пола, ул. 

Советская, 

д. 33 

понедельник-

пятница 

8.00-17.00 ч., 

выходной: 

суббота, 

воскресенье 

polasov33

@ 

yandex.ru 

https://sh-polavskaya-

r49.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

8(816-50) 

67-455 

  

Сергеева 

Татьяна 

Валенти-

новна 

3. Муниципаль-

ное автоном-

ное общеобра-

зовательное 

учреждение 

«Средняя шко-

ла п.Парфино» 

175130, 

Новгород-

ская об-

ласть, п. 

Парфино, 

пер. Круп-

нова, д. 15 

понедельник-

пятница 

8.00-17.00 ч., 

выходной: 

суббота, 

воскресенье 

school-

parf@yan

dex.ru 

  

https://schkolaparfino.gosus

lugi.ru/ 

 

8(816-50) 

6-15-39 

  

Родионова 

Лидия 

Ивановна 

4. Муниципаль-

ное автоном-

ное общеобра-

зовательное 

учреждение 

175120, 

Новгород-

ская об-

ласть, Пар-

финский 

понедельник-

пятница, 

8.00-17.00 ч., 

выходной: 

суббота,  

fedorkovo

-

school@y

andex.ru 

https://fedorkovoschool.gos

uslugi.ru/ 

 

8(816-50) 

64-355 

  

Леонтьева 

Елена 

Николаев-

на 

https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://komitet-osm.nubex.ru/
https://komitet-osm.nubex.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://schkolaparfino.gosuslugi.ru/
https://schkolaparfino.gosuslugi.ru/
https://fedorkovoschool.gosuslugi.ru/
https://fedorkovoschool.gosuslugi.ru/


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

12 

 

 

 

 

«Основная 

школа 

д.Федорково» 

район, д. 

Федорково, 

ул. Старо-

русская д. 5 

воскресенье 

». 

_________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 11.06.2025 № 993 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Предо-

ставление информации из федеральной базы данных о 

результатах единого государственного экзамена» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления гос-

ударственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена», утвер-

жденный постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 23.01.2012 № 21: 

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.14 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении запроса о предоставлении муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в ор-

ган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.16 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполне-

ния и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в 

том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел 4 административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел 5 административного регламента признать утратившим силу.  

2. Изложить Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена» в новой 

прилагаемой редакции.  

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района 

от 11.06.2025 № 993 

 

«Приложение № 1 

к административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации из федеральной базы 

 данных о результатах единого государственного экзамена» 

 

№ 

п/

н 

Название Адрес Режим рабо-

ты 

Адрес элек-

тронной по-

чты 

Адрес Интер-

нет-сайта 

Телефон 

руководи-

теля 

Фамилия, 

имя, отчество 

руководителя 

1 Админи-

страция 

Парфин-

ского му-

175130, Новго-

родская область, 

Парфинский 

район, п. Пар-

8.30-17.30 

перерыв: 

13.00-14.00 

Пн. - Пт. 

adum@yandex.

ru 

https://parfinski

j-

53.gosuslugi.ru

/ 

8 (81650) 

6-30-42 

Залогин 

Александр 

Викторович 

https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

13 

 

 

 

 

ниципаль-

ного райо-

на 

фино, ул. Карла 

Маркса, д. 60 

Выходной: 

суббота, вос-

кресенье 

 

2 Комитет 

образова-

ния и 

спорта 

Админи-

страции 

Парфин-

ского му-

ниципаль-

ного райо-

на 

175130, Новго-

родская область, 

Парфинский 

район, п. Пар-

фино, ул. Карла 

Маркса, д. 65 

8.30-17.30 

перерыв: 

13.00-14.00 

Пн. - Пт. 

Выходной: 

суббота, вос-

кресенье 

parvrono@yan

dex.ru 

https://komitet-

osm.nubex.ru/ 

 

8 (81650) 

6-11-30 

Сергеева 

Ирина Алек-

сандровна 

 

Список 

общеобразовательных организаций, оказывающих муниципальную услугу 

 

№ 

п/

н 

Название 

образова-

тельного 

учреждения 

Адрес Режим 

работы 

Адрес 

электрон-

ной почты 

Адрес Интернет-сайта Телефон 

руководи-

теля 

Фамилия, 

имя, отче-

ство руко-

водителя 

1. Муници-

пальное ав-

тономное 

общеобразо-

вательное 

учреждение 

«Средняя 

школа 

п.Пола» 

175140, Нов-

городская 

область, 

Парфинский 

район, п. 

Пола, ул. 

Советская, д. 

33 

понедель-

ник-

пятница 

8.00-17.00 

ч., 

выходной: 

суббота, 

воскресе-

нье 

polasov33@ 

yandex.ru 

https://sh-polavskaya-

r49.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

8(816-50) 

67-455 

  

Сергеева 

Татьяна 

Валенти-

новна 

2. Муници-

пальное ав-

тономное 

общеобразо-

вательное 

учреждение 

«Средняя 

школа 

п.Парфино» 

175130, Нов-

городская 

область, п. 

Парфино, 

пер. Крупно-

ва, д. 15 

понедель-

ник-

пятница 

8.00-17.00 

ч., 

выходной: 

суббота, 

воскресе-

нье 

school-

parf@yande

x.ru 

  

https://schkolaparfino.gosu

slugi.ru/ 

 

8(816-50) 

6-15-39 

  

Родионова 

Лидия 

Ивановна 

». 

____________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 11.06.2025 № 996 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Рассмот-

рение уведомления о планируемом сносе объекта капи-

тального строительства и уведомления о завершении 

сноса объекта капитального строительства» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от  

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение 

уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 

31.08.2020 № 614:  

https://komitet-osm.nubex.ru/
https://komitet-osm.nubex.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://schkolaparfino.gosuslugi.ru/
https://schkolaparfino.gosuslugi.ru/


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

14 

 

 

 

 

1.1. Пункт 2.5 раздела II административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.14 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.16 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их 

заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной 

услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел IV административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел V административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

_______________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 16.06.2025 № 997 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Изменение 

вида разрешенного использования земельного участка 

и объекта капитального строительства» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от 

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Изменение 

вида разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства», утвержденный 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 20.10.2021 № 922:  

1.1. Пункт 2.5 раздела II административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.13 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.15 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их 

заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной 

услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел IV административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел V административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района              А.В. Залогин 

 

___________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

от 16.06.2025 № 998 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от 

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Парфинского 

муниципального района от 22.03.2023 № 271:  

1.1. Исключить заголовок «Нормативные правовые акты, регулирующие представления муниципальной 

услуги» раздела II административного регламента; 

1.2. Признать утратившим силу пункт 2.7 раздела II административного регламента; 

1.3. Изложить наименование заголовка «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» раздела II 

административного регламента изложить в следующей редакции:   

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, 

предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.4. Изложить наименование заголовка «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 

услуга» раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для 

заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и 

перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том 

числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.5. Раздел IV административного регламента признать утратившим силу; 

1.6. Раздел V административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании  "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

_________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 16.06.2025 № 999 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Направ-

ление уведомления о соответствии указанных в уве-

домлении о планируемом строительстве параметров 

объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам и допу-

стимости размещения объекта индивидуального жи-

лищного строительства или садового дома на земель-

ном участке» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от 

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

16 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 03.09.2020 № 634:  

1.1. Пункт 2.5 раздела II административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.14 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.16 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их 

заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной 

услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел IV административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел V административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                А.В. Залогин 

 

____________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 16.06.2025 № 1000 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Согласо-

вание переустройства и (или) перепланировки поме-

щения в многоквартирном доме» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от 

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование 

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением Админи-

страции Парфинского муниципального района от 26.08.2020 № 611:  

1.1. Пункт 2.5 раздела II административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.14 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.16 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполне-

ния и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в 

том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел IV административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел V административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                А.В. Залогин 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

17 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 16.06.2025 № 1001 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на строительство объекта капитального 

строительства, в том числе внесение изменений в раз-

решение на строительство объекта капитального стро-

ительства и внесение изменений в разрешение на стро-

ительство объекта капитального строительства в связи 

с продлением срока такого разрешения» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от 

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача раз-

решения на строительство объекта капитального строительства, в том числе внесение изменений в разрешение на строи-

тельство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капиталь-

ного строительства в связи с продлением срока такого разрешения», утвержденный постановлением Администрации 

Парфинского муниципального района от 30.03.2023 № 292: 

1.1. Исключить заголовок «Нормативные правовые акты, регулирующие представления муниципальной услу-

ги» раздела II административного регламента; 

1.2. Признать утратившим силу пункт 2.7 раздела II административного регламента; 

1.3. Изложить наименование заголовка «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предо-

ставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» раздела II адми-

нистративного регламента изложить в следующей редакции:   

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, 

предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.4. Изложить наименование заголовка «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 

услуга» раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для 

заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и 

перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том чис-

ле к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Фе-

дерации о социальной защите инвалидов»; 

1.5. Раздел IV административного регламента признать утратившим силу; 

1.6. Раздел V административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                 А.В. Залогин 

 

_____________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 16.06.2025 № 1002 

р.п. Парфино 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

18 

 

 

 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Предо-

ставление разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструк-

ции объектов капитального строительства» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от 

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-

питального строительства», утвержденный постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 

24.09.2021 № 826:  

1.1. Пункт 2.5 раздела II административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.13 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.15 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполне-

ния и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в 

том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел IV административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел V административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании  "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района              А.В. Залогин 

 

________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 16.06.2025 № 1003 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Подготов-

ка и утверждение документации по планировке терри-

тории» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от 

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и 

утверждение документации по планировке территории», утвержденный постановлением Администрации Парфинского 

муниципального района от 18.11.2022 № 1061:  

1.1. Пункт 2.3 раздела II административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.13 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.15 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполне-



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

19 

 

 

 

 

ния и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в 

том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел IV административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел V административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района              А.В. Залогин 

 

_______________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 16.06.2025 № 1004 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Предо-

ставление сведений, документов и материалов, содер-

жащихся в государственных информационных систе-

мах обеспечения градостроительной деятельности» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от  

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения 

градостроительной деятельности», утвержденный постановлением Администрации Парфинского муниципального райо-

на от 01.06.2023 № 511:  

1.1. Пункт 2.5 раздела II административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.14 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.16. раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполне-

ния и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в 

том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел IV административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел V административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района             А.В. Залогин 

 

________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 16.06.2025 № 1005 

р.п. Парфино 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

20 

 

 

 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории Парфинского муници-

пального района» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от 

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача раз-

решений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Парфинского муниципального района», 

утвержденный постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 23.07.2020 № 491:  

1.1. Пункт 2.5 раздела II административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.14 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.16 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполне-

ния и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в 

том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел IV административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел V административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района              А.В. Залогин 

 

______________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 16.06.2025 № 1006 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Перевод 

жилого помещения в нежилое помещение или нежило-

го помещения в жилое помещение» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Парфинского муниципального района от  

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перевод 

жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, утвержденный постановлением 

Администрации Парфинского муниципального района от 12.08.2020 № 571:  

1.1. Пункт 2.5 раздела II административного регламента признать утратившим силу; 

1.2. Наименование пункта 2.14 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 

орган, предоставляющий, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»; 

1.3. Наименование пункта 2.16 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их 

заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

21 

 

 

 

 

услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

1.4. Раздел IV административного регламента признать утратившим силу; 

1.5. Раздел V административного регламента признать утратившим силу. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

_____________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 10.06.2025 № 186-рг 

р.п. Парфино 

 

Об итогах первого этапа областного конкурса на муни-

ципальном уровне в Парфинском муниципальном 

районе «Лучшая разноформатная торговля в Новго-

родской области - 2025»   

 

 

В соответствии с п. 2.1 приказа Министерства промышленности и торговли Новгородской области от 

06.05.2025 № 117 «О проведении областного конкурса «Лучшая разноформатная торговля в Новгородской области - 

2025», протоколом заседания комиссии для проведения первого этапа областного конкурса на муниципальном уровне в 

Парфинском муниципальном районе «Лучшая разноформатная торговля в Новгородской области - 2025» от 05.06.2025:  

1. Определить победителем первого этапа областного конкурса на муниципальном уровне в Парфинском му-

ниципальном районе «Лучшая разноформатная торговля в Новгородской области - 2025» в номинации «Лучший мага-

зин смешанной торговли» - магазин «Старт» индивидуального предпринимателя Зуева Александра Федоровича в п. 

Пола, Парфинского района.  

2. Предоставить в ГОАУ «Новгородский центр развития инноваций и промышленности» документы победите-

ля первого этапа областного конкурса на муниципальном уровне в Парфинском муниципальном районе «Лучшая раз-

ноформатная торговля в Новгородской области - 2025» для участия во втором этапе областного конкурса. 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разме-

стить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуника-

ционной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                 А.В. Залогин 

 

_________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 11.06.2025 № 188-рг 

р.п. Парфино 

 

О проведении межрайонного фестиваля бардовской 

песни «Звени струна над Приильменьем» 

 

 

В соответствии с планом культурно-массовых мероприятий на 2025 год, утвержденным распоряжением Адми-

нистрации Парфинского муниципального района от 10.01.2025 № 3-рг, в целях исполнения мероприятий муниципаль-

ной программы Парфинского муниципального района «Развитие культуры Парфинского муниципального района на 

2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 30.12.2019 № 

996: 

1. Провести 19 июля 2025 года межрайонный фестиваль бардовской песни «Звени струна над Приильменьем» 

(далее - Фестиваль). 

2. Утвердить прилагаемое Положение о межрайонном фестивале бардовской песни «Звени струна над Прииль-

меньем» (далее - Положения). 

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

Парфинского муниципального района подготовить сценарий и провести Фестиваль. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

22 

 

 

 

 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации муни-

ципального района Н.Н. Матвееву. 

5. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

Глава муниципального района                   А.В. Залогин 

 

Утверждено 

распоряжением Администрации  

Парфинского муниципального района  

от 11.06.2025 № 188-рг 

 

Положение 

о межрайонном фестивале бардовской песни 

«Звени струна над Приильменьем» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения межрайонного фестиваля бардов-

ской песни «Звени струна над Приильменьем» (далее – Фестиваль). 

1.2. Организатором Фестиваля является муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий 

культурно-досуговый центр» Парфинского муниципального района (далее – МБУК МКДЦ) при поддержке отдела куль-

туры и архивного дела Администрации муниципального района. 

1.3. Участие в Фестивале подтверждает согласие участников со всеми пунктами данного Положения. 

2. Цели и задачи фестиваля 

2.1. Целью Фестиваля является поиск и выявление новых творческих дарований в жанре бардовской песни. 

2.2. Задачи Фестиваля: 

- выявление и поддержка талантливых исполнителей Парфинского и других районов Новгородской области; 

- содействие их творческому росту; 

- формирование культуры современного, цивилизованного, культурно-наполненного отдыха; 

- стимулирование общественного интереса к традициям бардовской песни. 

3. Участники фестиваля 

3.1. Для участия в Фестивале приглашаются исполнители песни под гитару; исполнители бардовской песни; 

исполнители, которые не являются еѐ авторами; творческие коллективы, основным направлением деятельности которых 

является сохранение и поддержание традиций бардовской музыки. 

3.2. Возраст участников фестиваля от 14 лет. 

3.3. Каждый из участников может исполнить не более 2-х произведений, (хронометраж не более 8 минут) в но-

минациях: 

- автор-исполнитель песни; 

- исполнитель песни другого автора. 

4. Условия и порядок проведения фестиваля 

4.1. Фестиваль проводится 19 июля 2025 года на территории Хмелевского клуба на берегу реки Ловать Пар-

финского района Новгородской области, по адресу д. Хмелево, ул. Мира, д. 24. В случае плохой погоды, мероприятие 

будет проходить в помещении клуба. 

4.2. Программа фестиваля: 

17.00 - 18.00 – заезд участников. Чайная поляна. 

18.00 – открытие фестиваля. Выступление участников и гостей. 

19.00 – подведение итогов фестиваля. Награждение участников. 

Свободное общение. Дегустация Хмелевской ухи. Исполнение песен и стихов у костра на берегу  реки 

Ловать по желанию участников. 

4.3. Для участия в фестивале участники должны прислать заявку согласно прилагаемой форме. 

до 10 июля 2025 года по эл. адресу: mbykmkdc2020@mail.ru 

5. Подведение итогов и награждение 

5.1. Критериями выступлений участников являются: 

- идейно-художественный уровень произведения; 

- исполнительское мастерство; 

- сценическая культура; 

- оригинальность и новизна в подаче материала; 

- артистичность. 

Все участники фестиваля награждаются дипломами участников и сувенирами. 

6. Финансирование фестиваля 

6.1. Финансирование организационных расходов осуществляется за счѐт принимающей стороны, предусмот-

ренных сметой МБУК МКДЦ. 

6.2. Проезд участников к месту проведения фестиваля и обратно осуществляется за счет направляющей сторо-

ны. 

7. Дополнительная информация 

По всем вопросам, связанным с участием в программе фестиваля, обращаться к художественному руководите-



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 июня 2025 года №21 

 

 

 

23 

 

 

 

 

лю МБУК МКДЦ п. Парфино Бушевой Марине Николаевне 8(816)6-18-69 и по электронной почте 

mbykmkdc2020@mail.ru 

 

 

Приложение  

к Положению 

о межрайонном фестивале бардовской песни 

«Звени струна над Приильменьем» 

 

Заявка 

на участие в межрайонном фестивале бардовской песни 

«Звени струна над Приильменьем» 

 

ФИО участника (или название коллектива)  

Адрес и телефон контактного лица  

Адрес электронной почты (по возможности)  

Программа выступления 1. 

2. 

Необходимый реквизит, озвучка  

 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 16.06.2025 в 16.20 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Залогин А.В. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино, 

ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  

mailto:mbykmkdc2020@mail.ru

